
II /152 ŽELEŠ ICE PRŮ T A H , 1. S TA VB A

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/722
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2022/629

Číslo smlouvy zhotovitele

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/152 ŽELEŠICE PRŮTAH , 1. STA VBA

___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v o sp. zn. B 2211
zastoupený ve věci předmětného zadávacího řízení

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 13. 9. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

a) Pro změnu ceny díla a termínu plnění:
v zadávací dokumentaci stavby bylo uvažováno s provedením sanace podloží vápněním za použití zemní
frézy. V průběhu odkopů do úrovně zemní pláně však bylo zjištěno, že hlavní řad plynovodu neodpovídá
předpokládanému normovému uložení, které bylo zastiženo v úvodních sondách, a tudíž tuto technologii
nelze použít. Pro dosažení potřebných parametrů únosnosti zemní pláně bylo provedeno kompletní výměna
podloží aktivní zóny.

b) Pro změnu termínu plněni:
realizace přeložky plynovodu STL a přepojení jeho provozovatelem po konci topné sezóny
změna etapizace výstavby a dopravních opatření
zjištění rozsáhlé sanace podloží na 1. části rekonstrukce průtahu komplikované zastavením výstavby z
důvodu výměny plynovodu provozovatelem tohoto zařízení a potřebnou stabilizací sklepení zasahujícího
do průtahu, zejména před RD č.p. 32 na ul. 24. dubna;
kolize vedení kabeláže ( inženýrské sítě EG.D a CETIN) na 1. části rekonstrukce průtahu a nutnost jejího
řešení;
změna odvodnění mostu;
posílení odvodnění pláně zajišťující stabilitu profilu vozovky mezi křižovatkou a mostem SO 202 v km
125,658.

Změna ceny díla v souvislosti se změnami uvedenými pod písm. b) bude řešena v následujícím dodatku ke
smlouvě o dílo.

II.
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



II /152 ŽELEŠ ICE PRŮ T A H , 1. S TA VB A

___________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termín předání staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy o dílo

Termín zahájení stavebních prací do 30 dnů od předání staveniště

Dokončení a předání stavby II/152 Želešice průtah,
1. stavba

do 30.09.2022

Předání díla vyjma geometrického plánu do 30 dnů od předání dokončené stavby

Předání a převzetí geometrických plánů do 90 dnů od předání dokončené stavby

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

I. CENA DÍLA

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 49 372 011,25 KČ

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Příloha č. 1 – vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

IMOS Brno, a.s.
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje



I. ZAKÁZKA II/152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA
Důvod jednání 1. TDK - dodatečné vícepráce, méněpráce
Místo jednání Brno
Datum jednání 20.01.2022

II. KOMISE
Předseda

investiční náměstek ředitele
Členové

vedoucí investičního úseku ředitelství
vedoucí právního oddělení
vedoucí oblasti Střed
správce stavby, vedoucí investičního úseku oblasti Střed

technický dozor stavby

III. NAVRHOVANÉ ZMĚNY

Popis změny 1
SO 101.1 Silnice II/152 -

část 1
Vícepráce

Nezbytnost změny

Žádost o změnu
odůvodnění výše ceny č.pol. kód pol. změnová položka m.j. počet j. j.cena změna ceny

Vícepráce

Jednotková cena dle SoD 1 014102 Poplatky za skládku T 3 010,500 235,00 707 467,50

Jednotková cena dle SoD 12 122737 Odkopávky a prokopávky obecné Tř.1, odvoz do 16 km M3 1 672,500 292,10 488 537,25

Jednotková cena dle SoD 16 17120 Uložení sypaniny do násypů na skládky bez zhutnění M3 1 672,500 13,40 22 411,50

Jednotková cena dle SoD 27 45157 Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva těženého M3 1 672,500 836,80 1 399 548,00

Změna č.1: Vícepráce celkem 2 617 964,25

Méněpráce
Jednotková cena dle SoD 23 215663 Úprava hydraulickými pojivy do 2% hl. do 0,5 m M2 -3 345,000 173,00 -578 685,00

Jednotková cena dle SoD 24 215669.1 Úprava hydraulickými pojivy hl. do 0,5 m - příplatek za dalších 0,5% M2 -3 345,000 23,40 -78 273,00

Jednotková cena dle SoD 25 215669.2 Úprava hydraulickými pojivy hl. do 0,5 m - příplatek za dalších 0,5% M2 -3 345,000 23,40 -78 273,00

Změna č.1: Méněpráce celkem -735 231,00

ZMĚNA CELKEM

IV. ZMĚNA CENY
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Změna: 7,06%

V. STANOVISKO KOMISE K NAVRŽENÝM ZMĚNÁM Navýšení: 3,96%

Komise s provedením navržených změn souhlasí.

odst. 4 - změna č.1

VII. PŘÍLOHY
1. Soupisy prací
2. Žádost o změnu

TECHNICKO-DOKUMENTAČNÍ KOMISE
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

1 882 733,25 Kč

Neúnosné podloží je nutno nahradit únosným materiálem., změna technologie s ohledem na uložení plynovodu.

V zadávací dokumentaci stavby bylo uvažováno s provedením sanace podloží vápněním za použití zemní frézy. V průběhu odkopů do
úrovně zemní pláně však bylo zjištěno, že hlavní řad plynovodu neodpovídá předpokládanému normovému uložení, které bylo
zastiženo v úvodních sondách, a tudíž tuto technologii nelze použít. Pro dosažení potřebných paramatrů únosnosti zemní pláně je
dalším možným řešením provedení kompletního odebrání podloží aktivní zony a následná výměna podloží novou podkladní vrstvou.

VI. ZAŘAZENÍ ZMĚN ZÁVAZKU DLE § 222 ZÁKONA č. 134/2016Sb., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Cena dle smlouvy o dílo v původním znění
Dosud zjištěné vícepráce celkem
Dosud zjištěné méněpráce celkem
Navrhované vícepráce
Navrhované méněpráce
Cena díla po všech již učiněných a navrhovaných změnách

47 489 278,00
0,00
0,00

2 617 964,25
-735 231,00

49 372 011,25



3. Stanovisko projektanta
4. Vyjádření geotechnika



Projekt:

Stavba: II/152 Želešice průtah, 1. stavba

Objekt Popis

SO 101.1 Silnice II/152 - část 1 9 107 366,02 11 019 912,88 2 617 964,25 -735 231,00 10 990 099,27 13 298 020,12

SO 101.2 Silnice II/152 - část 2 20 365 769,27 24 642 580,82 0,00 0,00 20 365 769,27 24 642 580,82

SO 104.1 Zastávky autobusů - část 1 ( HA 95%, VA 5%) 1 570 330,59 1 900 100,01 0,00 0,00 1 570 330,59 1 900 100,01

SO 104.2 Zastávky autobusů - část 2 605 403,07 732 537,71 0,00 0,00 605 403,07 732 537,71

SO 106.1 Kanalizační přípojky odvodnění komunikace - 1.část 414 127,41 501 094,17 0,00 0,00 414 127,41 501 094,17

SO 106.2 Kanalizační přípojky odvodnění komunikace - 2.část 1 265 572,83 1 531 343,12 0,00 0,00 1 265 572,83 1 531 343,12

SO 121.1 Objížďky - způsobilé 1 176 643,17 1 423 738,24 0,00 0,00 1 176 643,17 1 423 738,24

SO 131.1 Dočasné dopravní značení 448 926,20 543 200,70 0,00 0,00 448 926,20 543 200,70

SO 141.1 Nové dopravní značení - 1.část 107 018,99 129 492,98 0,00 0,00 107 018,99 129 492,98

SO 141.2 Nové dopravní značení - 2.část 110 116,34 133 240,77 0,00 0,00 110 116,34 133 240,77

SO 201.1 Odstranění opěrné stěny 257 467,17 311 535,28 0,00 0,00 257 467,17 311 535,28

SO 202 Rekonstrukce mostu ev.č. 152-048 v km 125,658 3 937 066,76 4 763 850,78 0,00 0,00 3 937 066,76 4 763 850,78

SO 204 Rekonstrukce mostu ev.č. 152-046 v km 124,984 3 777 994,75 4 571 373,65 0,00 0,00 3 777 994,75 4 571 373,65

SO 301.1 Dešťová kanalizace-stoka "A"B"E" 360 486,00 436 188,06 0,00 0,00 360 486,00 436 188,06

SO 303.1 Dešťová kanalizace-stoka "C"D"F"G"H" 746 721,00 903 532,41 0,00 0,00 746 721,00 903 532,41

SO 305.2 Horské vpusti 32 009,03 38 730,93 0,00 0,00 32 009,03 38 730,93

SO 701 Oplocení 158 592,41 191 896,82 0,00 0,00 158 592,41 191 896,82

44 441 611,01 53 774 349,32 2 617 964,25 -735 231,00 46 324 344,26 56 052 456,55

1 189 000,00 1 438 690,00 0,00 0,00 1 189 000,00 1 438 690,00

1 189 000,00 1 438 690,00 0,00 0,00 1 189 000,00 1 438 690,00

45 630 611,01 55 213 039,32 2 617 964,25 -735 231,00 47 513 344,26 57 491 146,55

Objekt Popis

SO 101.1.1 Silnice II/152 - část 1 (na začátku úpravy) 105 867,74 128 099,97 0,00 0,00 105 867,74 128 099,97

SO 101.1.2 Silnice II/152 - část 1 (na konci úpravy) 113 398,97 137 212,75 0,00 0,00 113 398,97 137 212,75

SO 101.2.1 Silnice II/152 - část 2 (na začátku úpravy) 37 411,02 45 267,33 0,00 0,00 37 411,02 45 267,33

SO 101.2.2 Silnice II/152 - část 2 (na konci úpravy) 36 985,26 44 752,16 0,00 0,00 36 985,26 44 752,16

SO 121.1 Objížďky - nezpůsobilé 605 580,00 732 751,80 0,00 0,00 605 580,00 732 751,80

899 242,99 1 088 084,02 0,00 0,00 899 242,99 1 088 084,02

53 750,00 65 037,50 0,00 0,00 53 750,00 65 037,50
905 674,00 1 095 865,54 0,00 0,00 905 674,00 1 095 865,54

959 424,00 1 160 903,04 0,00 0,00 959 424,00 1 160 903,04

1 858 666,99 2 248 987,06 0,00 0,00 1 858 666,99 2 248 987,06

47 489 278,00 57 462 026,38 2 617 964,25 -735 231,00 49 372 011,25 59 740 133,61

I. Ost. nákl. a vedl. nákl. - způsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Nabídkový rozpočet včetně 
DPH

Popis

II/152 Hajany - Želešice

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Nabídkový rozpočet včetně 
DPH

I. Objekty SÚS JMK  - způsobilé náklady

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem

OSTATNÍ NÁKLADY

I. Ost. nákl. a vedl. nákl. - způsobilé náklady celkem

Rekapitulace
Nabídkový rozpočet včetně 

DPH

I. Objekty SÚS JMK a vedlejší náklady celkem - způsobilé náklady

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Nabídkový rozpočet včetně 
DPH

Nabídkový rozpočet                          
bez DPH

Nabídkový rozpočet včetně 
DPH

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady Nabídkový rozpočet           
bez DPH

Nabídkový rozpočet včetně 
DPH

Popis

OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady

II. Rekapitulace
Nabídkový rozpočet                          

bez DPH

Dodatek č.1
Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

II. Objekty SÚS JMK, nezpůsobilé náklady, ostatní a vedlejší náklady - 

I. + II.Rekapitulace
Nabídkový rozpočet                          

bez DPH
Nabídkový rozpočet včetně 

DPH

FINANČNÍ NÁKLADY STAVBY CELKEM

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

Nový rozpočet                          
bez DPH

Nový rozpočet včetně 
DPH

Vicepráce                                 
bez DPH

Méněpráce                                 
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
včetně DPH


